



# Keymate ApS

Ormhøjgårdvej 27  
8700 Horsens

CVR-nr. 27 25 76 90

Årsrapport for 2017  
(15. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 11. maj 2018

---

Mette Haase Lindhardt  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	12
Balance pr. 31. december 2017	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2017	16
Noter til årsrapporten	17

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Keymate ApS  
Ormhøjgårdvej 27  
8700 Horsens

Telefon: 75612399

E-mail: kim@keymate.dk

Hjemmeside: www.keymate.dk/

CVR-nr.: 27 25 76 90

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017

Stiftet: 14. juli 2003

Regnskabsår: 15. regnskabsår

Hjemsted: Horsens

### Direktion

Kim Tapdrup, direktør

### Revision

Kreston SR  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Torvet 7, 1.  
8600 Silkeborg

### Advokat

Lindhardt Steffensen Advokater  
Østerbrogade 45  
8500 Grenaa

### Pengeinstitut

Sparekassen Kronjylland  
Østergade 11  
8500 Grenaa

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2017	2016	2015	2014	2013
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	602	597	879	393	-52
Resultat af finansielle poster	83	89	69	49	44
Årets resultat	463	-137	558	253	-160
Balancesum	4.610	5.429	6.149	4.132	2.162
Egenkapital	1.489	1.026	1.162	605	352
- driftsaktivitet	953	-148	1.669	194	614
- investeringsaktivitet	0	41	-197	-466	470
- heraf investering i materielle anlægsaktiver	0	-104	-342	-626	470
- finansieringsaktivitet	-953	107	-1.472	272	-1.085

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at udleje mandskab til industri- og håndværksvirksomheder og anden hermed beslægtet virksomhed.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 463.363, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 1.489.079.

### **Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer**

#### **Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling**

Årets aktivitetsniveau har været som forventet, og markedssituationen er stabiliseret. Årets resultat er som helhed tilfredsstillende.

Ledelsen har derfor også gode forventninger til 2018, hvor aktivitetsniveauet som minimum forventes fastholdt, mens indtjeningen forventes forbedret.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>14.444.058</b>	<b>19.350.546</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-13.842.088</u>	<u>-18.753.558</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>601.970</b>	<b>596.988</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-87.080	-154.484
Andre driftsomkostninger		<u>0</u>	<u>-702.110</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>514.890</b>	<b>-259.606</b>
Finansielle indtægter	3	165.419	175.803
Finansielle omkostninger		<u>-82.095</u>	<u>-87.069</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>598.214</b>	<b>-170.872</b>
Skat af årets resultat	4	<u>-134.851</u>	<u>34.164</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>463.363</u></b>	<b><u>-136.708</u></b>
 <b>Resultatdisponering</b>			
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		950.000	0
Overført resultat		<u>-486.637</u>	<u>-136.708</u>
		<b><u>463.363</u></b>	<b><u>-136.708</u></b>

## Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		266.858	343.361
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b><u>266.858</u></b>	<b><u>343.361</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>266.858</u></b>	<b><u>343.361</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		708.148	1.698.022
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.425.253	3.177.970
Andre tilgodehavender		0	2.835
Periodeafgrænsningsposter		<u>209.425</u>	<u>206.911</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>4.342.826</u></b>	<b><u>5.085.738</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>4.342.826</u></b>	<b><u>5.085.738</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u><u>4.609.684</u></u></b>	<b><u><u>5.429.099</u></u></b>

## Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		39.079	525.716
Foreslået udbytte for regnskabsåret		950.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b><u>1.489.079</u></b>	<b><u>1.025.716</u></b>
Hensættelse til udskudt skat		40.000	47.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>40.000</u></b>	<b><u>47.000</u></b>
Kreditinstitutter		1.094.834	1.800.972
Leverandører af varer og tjenesteydelser		152.537	218.986
Selskabsskat		141.851	33.836
Anden gæld		1.691.383	2.302.589
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.080.605</u></b>	<b><u>4.356.383</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>3.080.605</u></b>	<b><u>4.356.383</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>4.609.684</u></b>	<b><u>5.429.099</u></b>
Eventualposter m.v.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		



## Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	525.716	0	1.025.716
Årets resultat	0	-486.637	950.000	463.363
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b>500.000</b>	<b>39.079</b>	<b>950.000</b>	<b>1.489.079</b>

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	500.000	662.424	1.162.424
Årets resultat	0	-136.708	-136.708
<b>Egenkapital 31. december 2016</b>	<b>500.000</b>	<b>525.716</b>	<b>1.025.716</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Årets resultat		463.363	-136.708
Reguleringer	8	128.030	82.787
Ændring i driftskapital	9	312.541	-61.071
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>903.934</b>	<b>-114.992</b>
Renteindbetalinger og lignende		165.419	175.803
Renteudbetalinger og lignende		-82.096	-87.068
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>987.257</b>	<b>-26.257</b>
Betalt selskabsskat		-33.836	-121.453
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>953.421</b>	<b>-147.710</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		0	-104.013
Salg af materielle anlægsaktiver		0	145.000
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>0</b>	<b>40.987</b>
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-706.138	0
Udlån/tilbagebetaling, tilknyttede virksomheder		-247.283	-308.002
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		0	-114.405
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		0	529.130
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>-953.421</b>	<b>106.723</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Likvider 1. januar 2017		0	0
<b>Likvider 31. december 2017</b>		<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	12.058.218	16.108.722
Pensioner	1.403.386	1.863.542
Andre omkostninger til social sikring	300.643	580.606
Andre personaleomkostninger	<u>79.841</u>	<u>200.688</u>
	<b><u>13.842.088</u></b>	<b><u>18.753.558</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>34</u>	<u>48</u>
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>87.080</u>	<u>154.484</u>
	<b><u>87.080</u></b>	<b><u>154.484</u></b>
der fordeler sig således:		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	76.503	125.392
Småanskaffelser	<u>10.577</u>	<u>29.092</u>
	<b><u>87.080</u></b>	<b><u>154.484</u></b>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	162.208	175.627
Andre finansielle indtægter	3.211	109
Rentegodtgørelse for acontoskat	<u>0</u>	<u>67</u>
	<b><u>165.419</u></b>	<b><u>175.803</u></b>

## Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	141.851	33.836
Årets udskudte skat	<u>-7.000</u>	<u>-68.000</u>
	<b><u>134.851</u></b>	<b><u>-34.164</u></b>
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 22% skat af årets resultat før skat	133.761	-37.592
Skatteeffekt af:		
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	3.526	3.382
Afvigelser	<u>-768</u>	<u>46</u>
	<b><u>136.519</u></b>	<b><u>-34.164</u></b>
<b>5 Materielle anlægsaktiver</b>		<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2017		<u>590.499</u>
Kostpris 31. december 2017		<u>590.499</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017		247.138
Årets afskrivninger		<u>76.503</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017		<u>323.641</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>		<b><u>266.858</u></b>

## Noter

### 6 Eventualposter m.v.

Der påhviler selskabet sædvanlige branchemæssige garantiforpligtelser mv.

Selskabet har givet selvskyldnerkaution for søsterselskabet Tapdrup Ejendomme ApS's mellemværende med pengeinstitut for alt mellemværende.

#### **Kautions- og garantiforpligtelser**

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Tapdrup Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

#### **Operationel leasing**

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for 987 t.kr.

Restløbetid i 47 mdr. med en gennemsnitlige månedlig ydelse på t.kr. 12, i alt t.kr. 549.

Selskabet har indgået lejeaftale vedrørende lokaler. Lejemålet kan opsiges med 1 måneds varsel, og lejeforpligtelsen udgør 12 t.kr.

### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har overfor pengeinstituttet for alt mellemværende stillet sikkerhed i form af skadesløsbrev nom. 3.000 tkr. i fordringer.

Den regnskabsmæssige værdi af fordringer udgør t.kr. 707.

## Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
<b>8 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	-165.419	-175.803
Finansielle omkostninger	82.095	87.069
Af- og nedskrivninger	76.503	205.685
Skat af årets resultat	<u>134.851</u>	<u>-34.164</u>
	<b><u>128.030</u></b>	<b><u>82.787</u></b>
<b>9 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	987.361	784.120
Ændring i leverandører mv.	<u>-674.820</u>	<u>-845.191</u>
	<b><u>312.541</u></b>	<b><u>-61.071</u></b>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Kim Tapdrup

### Direktør

På vegne af: Kim Tapdrup

Serienummer: PID:9208-2002-2-489985122358

IP: 5.103.113.34

2018-05-15 09:56:50Z

NEM ID 

## Jens Villemann

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: Kreston SR Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:33948794-RID:12466187

IP: 130.228.153.100

2018-05-15 10:48:56Z

NEM ID 

## Mette Haase Lindhardt

### Dirigent

På vegne af: Mette Haase Lindhardt

Serienummer: PID:9208-2002-2-144715769397

IP: 91.215.162.225

2018-05-17 18:32:59Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 6M10G-D26WY-5KUYT-KZLQE-ZIL8E-D1403

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>